ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-155/00-02-16

«29» ноября 2016 г.                                                                                              г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-
00-155/00-02-16 о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...> ,

рассмотрев дело № 1-00-155/00-02-16 по признакам нарушения группой лиц в
составе  Публичного  акционерного  общества  «Транснефть»  (место  нахождения:
Российская  Федерация,  г. Москва)  и  Акционерного  общества «Транснефть-Урал»
(место нахождения: Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа) части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося  в  приостановке  транспортировки  нефтепродуктов  на  нефтебазу
ООО «Травники-Ойл» (место нахождения: Челябинская область, город Челябинск,
улица Лесопарковая, дом 7, помещение 305),

УСТАНОВИЛА:

В  процессе  рассмотрения  дела  у  Комиссии  ФАС  России  возникла
необходимость в получении дополнительных доказательств по делу № 1-00-155/00-
02-16  и  привлечении  к  участию  в  рассмотрении  дела  №  1-00-155/00-02-16  лиц,
располагающих  сведениями  о  рассматриваемых  Комиссией  ФАС  России
обстоятельствах.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47  Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-155/00-02-16.
2. Назначить  рассмотрение  дела  №  1-00-155/00-02-16 на  27  декабря  2016 в

11:00  по  адресу:  125993,  г. Москва,  ул.  Садовая-Кудринская,  д.  11,  переговорная
№ 140.

3. ООО «Травники-Ойл» в срок до 20 декабря 2016 представить в ФАС России
дополнительные  письменные  пояснения  по  пункту  34  замечаний  комиссии
ПАО «Транснефть»  и  АО «Транснефть-Урал»,  выявленных  в  результате
проведенной  внеплановой  проверки  сдачи  нефтепродуктов  на  нефтебазу
ООО «Травники-Ойл»  в  период  с  27.06.2016  по  15.07.2016,  и  направленных  в
ООО «Травники-Ойл» письмом АО «Транснефть-Урал» от 29.08.2016 № ТУР-21-52-
33/27627.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела  №  1-00-155/00-02-16  в качестве

2016-125348(1) 2016-125348(1)

2

лиц,  располагающих  сведениями  о  рассматриваемых  Комиссией  ФАС  России
обстоятельствах,  Федеральное  государственное  унитарное  предприятие
«Всероссийский  научно-исследовательский  институт  расходометрии»  (место
нахождения: 420088, г. Казань, ул. 2-я Азинская, д. 7а) и  Федеральное бюджетное
учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и
испытаний  в  Республике  Татарстан»  (место  нахождения:  420029,  Республика
Татарстан, г. Казань, ул. Журналистов, д. 24).

2016-125348(1)